UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Edital ATAc-33/2017

Aceitação de inscrições no processo seletivo para contratação docente (claro

temporário) do Departamento de Engenharia de Produção, constituição de

Comissão de Seleção e convocação para as provas.

O Diretor torna público que, “ad referendum” do Conselho Técnico-Administrativo

da Escola de Engenharia de São Carlos da Universidade de São Paulo, foram

aprovados os pedidos de inscrição dos candidatos MÁRCIA REGINA OSAKI,

HONORATO CCALLI PACCO, JOSÉ EDUARDO HOLLER BRANCO, MÍRIAM COSTA

TOYAMA, ALESSANDRO MARCIO HAKME DA SILVA, JORGE CARLOS AMIN, DIOGO

FERRAZ, WILLIAM SBRAMA PERRESSIM, GUILHERME AMELIO MILIAN, WALTSON GOMES

NETO DE LIMAD, PEDRO LUIZ PAULINO CHAIM e LUCAS SERGIO ANDRIETTA no processo

seletivo para a contratação de 1 (um) docente por prazo determinado, como

Professor Contratado III (MS-3.1, para os contratados com título de Doutor) ou como

Professor Contratado II (MS-2, para os contratados com título de Mestre), para o

Departamento de Engenharia de Produção (ref.: edital ATAc-30/2017, publicado no

D.O.E. de 15/7/2017, retificado pelo D.O.E. de 19/7/2017).

Para o referido processo seletivo, aprovou-se, também, “ad referendum” do CTA, a

seguinte Comissão de Seleção:

Titulares:

Prof. Dr. Luiz Cesar Ribeiro Carpinetti – SEP/EESC/USP;

Prof. Dr. André Luiz Correa – UNESP;

Prof.ª Dr.ª Zilda de Castro Silveira – SEM/EESC/USP.

Suplentes:

Prof. Dr. Aquiles Elie Guimarães Kalatzis – SEP/EESC/USP;

Prof. Dr. Elton Eustaquio Casagrande – UNESP;

Prof. Dr. Renato Goulart Jasinevicius – SEM/EESC/USP.

Ficam convocados os candidatos portadores do título de Doutor MÁRCIA REGINA

OSAKI, HONORATO CCALLI PACCO, JOSÉ EDUARDO HOLLER BRANCO, MÍRIAM COSTA

TOYAMA e ALESSANDRO MARCIO HAKME DA SILVA para a primeira etapa de

avaliações, que será realizada nos dias 17 e 18/8/2017, com início no dia 17, quinta-

feira, às 8 horas, no Departamento de Engenharia de Produção.

Assistência Técnica Acadêmica da Escola de Engenharia de São Carlos da

Universidade de São Paulo, aos 7/8/2017.